
DESTERRO/PB Edição Extraordinária nº 026/2025                               Período: 18 de Setembro de 2025                 TIRAGEM: 30 CÓPIAS 
 

 

1 

 

 

 
. 

 

 

 

PORTARIA Nº 

08/2025

 

DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

A Presidente do Instituto de Previdência 

dos Servidores Públicos do Município de Desterro – 

DESTERROPREVE, nos termos da Lei Municipal n° 207/2009, em 

seu Art. 12, § 9°, inciso III, por intermédio da sua Presidente de 

Previdência, no uso de suas atribuições, e de acordo com o 

Processo nº 09/2025: 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1°- Conceder APOSENTADORIA 

POR IDADE E TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO – ESPECIAL DE MAGISTÉRIO, com proventos 

integrais da última remuneração à Servidora, a Sra. 

MARIVÂNIA CLEONILDA CAMPOS DE LIRA, matrícula nº 072, no 

cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação 

e 

Cultura, com fundamento no Art. 39, Incisos I ao V e §§ 1º e 2º, 

Inciso I, da Lei Municipal nº 383/2021. 

ART. 2°- Esta portaria entra vigor na data 

da sua publicação. 

 

ART. 3°- Registre-se. Publique-se. 

 

 

Desterro - PB, 01 de setembro de 2025. 

 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

LEIS 
 

PORTARIAS 
 

DESTERROPREVE 
 

DECRETOS 
 

EDITAIS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 

Administração: 

Tiago Simões Dos Santos 

Prefeito Constitucional  

 

JORNAL OFICIAL 
 

Secretaria Municipal de Gestão e Inovação em Serviços 

Públicos: 

________________________________ 


